


3. Kandidatët e interesuar për Kryeprokuror të Prokurorisë së Apelit duhet të 
dorëzojnë: 

 

3.1.Formularin për aplikim; 
3.2.Jetëshkrimin e tyre (CV);  
3.3.Konceptdokumentin për Kryeprokuror për menaxhimin e prokurorisë 

përkatëse;1  
3.4.Vetëvlerësimin dhe; 
3.5.Dokumentet e tjera relevante për të dokumentuar përvojën e tyre, përfshirë 

rekomandimet nëse kanë. 
 

4. Këshilli Prokurorial i Kosovës inkurajon kandidatët e gjinisë femërore dhe 
kandidatët nga radhët e komuniteteve jo shumicë, që i plotësojnë kriteret e lartë 
cekura, që të aplikojnë për pozitën e Kryeprokurorit të Prokurorisë së Apelit. 

 
5. Afati për dorëzimin e aplikacionit është nga data 21 tetor 2024 deri më datë 08 

nëntor 2024.  
 
6. Aplikacioni së bashku me dokumentet përcjellëse duhet të dorëzohen te Drejtori i 

Përgjithshëm i Sekretariatit të Këshillit Prokurorial të Kosovës, z. Sami Istrefi, në 
katin e katërt (4) ndërtesa e Këshillit Prokurorial të Kosovës, rruga “Luan 
Haradinaj” - Prishtinë, të mbyllura në zarf ose me postë. 

 

                                                           
1 Formularët e kërkuar në pikën 3.1, 3.3 dhe 3.4 janë të publikuara në uebportalin e sistemit prokurorial 
të Republikës së Kosovës dhe mund t’i gjeni në vegzën: https://prokuroriaks.b-cdn.net/wp-
content/uploads/2024/10/Formulari-per-aplikim-per-poziten-e-kryeprokuroreve-te-
prokurorive.docx   
 


